SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO  DE MIRANTE DO PARANAPANEMA
Rua Antonio Erisvaldo da Silva, nº 597 – Vila Vasconcelos – Fone (18)  3991-9670

                                                         Site: http://demparanapanema.educacao.sp.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ALOCAÇÃO DE VAGA DE DIRETOR DE
ESCOLA/DIRETOR ESCOLAR- PARA ATUAR NO PROGRAMA ENSINO INTEGRAL -PEI
2023

                      O Dirigente da Diretoria de Ensino – Região de Mirante do Paranapanema, no uso

de suas atribuições legais e, em concordância com a Resolução SEDUC 87 de 11-11-2022

“Dispõe sobre a gestão de pessoas dos integrantes do Quadro do Magistério nas escolas

estaduais do Programa Ensino Integral – PEI, e dá providências correlatas”; Resolução SEDUC

37 de “Dispõe sobre as diretrizes gerais do Programa Ensino Integral – PEI para o ano de 2022.

Dispõe sobre as diretrizes gerais do Programa Ensino Integral – PEI”; Lei complementar nº 1374,

de 30 de março de 2022; Decreto nº 66.799, de 31/05/2022; Portaria CGRH 12, de 05/10/2022;

Portaria CGRH 13, de 17/10/2022; Portaria CGRH 16, de 03/11/2022; Portaria CGRH 19, de

11/11/2022 CONVOCA os integrantes do Quadro do Magistério credenciados e classificados nas

Faixas II e III, inscritos para atuar como Diretor de Escola/ Diretor Escolar em Regime de

Dedicação Exclusiva – RDE nas escolas do Programa Ensino Integral – PEI 2023 para alocação

de vaga em uma das Unidades Escolares jurisdicionadas a Diretoria de Ensino – Região de

Mirante do Paranapanema (tabela anexo). Como também, torna público o cronograma da

alocação e o número de vagas nas Unidades Escolares para o evento que se anuncia, como

segue:

CRONOGRAMA

DATA 01/02/2023

HORÁRIO 8h30

EVENTO Alocação PEI/2023

FORMATO On line

LINK https://meet.google.com/uuh-gcas-mma

VAGA

Unidade Vaga Função Município

EEEI Maria Aparecida

Azeredo Passos

      01 (uma) Diretor de

Escola/Diretor Escolar

Mirante do

Paranapanema

Mirante do Paranapanema, 30 de janeiro de 2023.

https://meet.google.com/uuh-gcas-mma